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National Theatre w Kinie Fenomen

Kino Fenomen w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach będzie retransmitować najlepsze
spektakle teatralne z National Theatre, Królewskim Teatrem Narodowym w Londynie, który
jest jedną z najważniejszych scen na świecie, kulturalną wizytówką Wielkiej Brytanii. Jako
pierwszy w kinie będzie retransmitowany „Hamlet”  Williama Szekspira 17 kwietnia.  

W Fenomenie zaplanowano  sześć specjalnych wieczorów z najlepszymi przedstawieniami i
fantastycznymi filmowymi aktorami w rolach głównych: m.in. Benedict Cumberbatch, Ralph
Fiennes, Helen Mirren, Chiwetel Ejiofor i inni). Szczegółowy harmonogram projekcji  

Pierwszy 17 kwietnia o godzinie 17 zostanie wyświetlony “Hamlet” Williama Szekspira.
Nominowany do Oscara Benedict Cumberbatch wciela się w tytułową rolę w wielkiej
tragedii Szekspira. Wyreżyserowany przez Lyndsey Turner spektakl był transmitowany z
Barbican Theatre do kin w całej Europie i poza nią. Szekspirowska tragedia stała się
najszybciej sprzedającym się wydarzeniem w historii teatru w Londynie. Wszystkie bilety na
przewidywane przedstawienia rozeszły się zanim przystąpiono do prób czytanych w teatrze.

Historia National Theatre sięga połowy XIX wieku, a  w obecnym kształcie zaczął
funkcjonować dopiero ponad sto lat później. W 1963 roku dał swoją pierwszą premierę –
Hamleta Williama Shakespeare’a. W postać duńskiego królewicza wcielił się Peter O’Toole.
Pierwszym dyrektorem artystycznym został Sir Laurence Olivier, znany aktor i reżyser
teatralno-filmowy, określany mianem największego aktora szekspirowskiego swojej epoki.

Jako scena narodowa National Theatre ma w swoim repertuarze przede wszystkim klasykę
rodzimą (zwłaszcza dzieła Shakespeare’a), a także obcą i dramaty współczesne. Do tej pory
zespół przygotował ponad 800 premier. W jednym sezonie daje ponad tysiąc przedstawień
dla ponad pół miliona widzów (nie licząc tych, którzy zasiadają w salach kinowych). Obecnie
na deskach brytyjskiej sceny narodowej występuje zespół liczący 150 aktorów.

http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=302&language=pl
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